



부서: 어모면  
 정책: 면행정운영및지원(어모면)  
 단위: 면행정운영및지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
□ 산불예방활동 10,000원 * 15명 * 6월	900		
02 월액여비	41,400	38,640	2,760
□ 월액여비 230,000원 * 15명 * 12월	41,400		
301 일반보전금	173,340	168,560	4,780
05 통장·이장·반장활동보상금	159,340	154,560	4,780
□ 이장활동보상금	154,440		
○ 수당 300,000원 * 33명 * 12월	118,800		
○ 상여금 300,000원 * 33명 * 2회	19,800		
○ 회의수당 20,000원 * 33명 * 2회 * 12월	15,840		
□ 반장활동보상금 25,000원 * 98명 * 2회	4,900		
09 행사실비지원금	14,000	14,000	0
□ 읍면동 주요업무추진 실비보상 10,000원 * 100명 * 14회	14,000		
405 자산취득비	3,500	3,500	0
01 자산및물품취득비	3,500	3,500	0
□ 사무실 집기 및 비품 구입 3,500,000원 * 1식	3,500		
청사 및 시설장비 유지보수	94,095	93,427	668
101 인건비	35,133	34,465	668
04 기간제근로자등보수	35,133	34,465	668
□ 청사 관리 인부임	6,000		
○ 기본급 500,000원 * 1명 * 12월	6,000		
□ 청사 주변 환경정비 인부임	6,000		
○ 기본급 500,000원 * 1명 * 12월	6,000		
□ 4대 보험	1,322		
○ 건강보험료 부담금 12,000,000원 * 3.50/100	420		
○ 노인장기요양보험료 부담금 420,000원 * 11.52/100	49		
○ 국민연금보험료 부담금 12,000,000원 * 4.50/100	540		
○ 고용보험료 부담금 12,000,000원 * 1.70/100	204		
○ 산재보험료 부담금 12,000,000원 * 0.908/100	109		
□ 면민복지회관 관리 인부임	21,811		
○ 기본급 73,300원 * 1명 * 200일	14,660		
○ 주휴수당 73,300원 * 53일	3,885		
○ 연차수당 73,300원 * 1명 * 15일	1,100		
○ 건강보험료 부담금 19,645,000원 * 3.50/100	688		
○ 노인장기요양보험료 부담금 688,000원 * 11.52/100	80		

부서: 어모면  
 정책: 면행정운영및지원(어모면)  
 단위: 면행정운영및지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 국민연금보험료 부담금 19,645,000원 * 4.50/100	885		
○ 고용보험료 부담금 19,645,000원 * 1.70/100	334		
○ 산재보험료 부담금 19,645,000원 * 0.908/100	179		
201 일반운영비	52,962	52,962	0
02 공공운영비	52,962	52,962	0
□ 공공요금 및 제세	390		
○ 자동차세 80,000원 * 3대	240		
○ 자동차 검사료 50,000원 * 3대	150		
□ 연료비	26,100		
○ 면민복지회관 목욕탕 1,450원 * 75ℓ * 240일	26,100		
□ 시설장비유지비	5,472		
○ 청사 2,600원 * 596㎡	1,550		
○ 복지회관 2,600원 * 600㎡	1,560		
○ 방송장치 55,000원 * 4회	220		
○ 예취기 40,000원 * 2대 * 10회	800		
○ 면민복지회관 전기 안전관리대행 수수료 111,760원 * 12월	1,342		
□ 차량·선박비	21,000		
○ 업무차량 (유류대, 정비유지비, 소모품비)	21,000		
· 화물차 3,000,000원 * 1대	3,000		
· 청소차 16,000,000원 * 1대	16,000		
· 복지차량 2,000,000원 * 1대	2,000		
206 재료비	6,000	6,000	0
01 재료비	6,000	6,000	0
□ 꽃묘 구입 300원 * 15,000본	4,500		
□ 기타 자재 구입 50,000원 * 10종 * 3회	1,500		
주민편익사업(어모면)	388,078	386,362	1,716
주민편익사업	388,078	386,362	1,716
연도변 환경정비 및 주민편익사업	85,918	84,202	1,716
101 인건비	35,918	34,202	1,716
04 기간제근로자등보수	35,918	34,202	1,716
□ 조경지 및 연도변 환경정비 인부임 73,300원 * 5명 * 65일	23,823		
□ 소공원 등 관리 인부임 73,300원 * 5명 * 25일	9,163		
□ 꽃묘생산 인부임 73,300원 * 2명 * 20일	2,932		
401 시설비및부대비	50,000	50,000	0
01 시설비	50,000	50,000	0

부서: 어모면  
 정책: 주민편익사업(어모면)  
 단위: 주민편익사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<input type="checkbox"/> 지방도로 환경정비 20,000,000원 * 1식 <input type="checkbox"/> 복지회관 및 쉼터 환경정비 10,000,000원 * 1식 <input type="checkbox"/> 주민편익사업 긴급복구 및 정비 5,000,000원 * 4식	20,000 10,000 20,000		
농업기반시설 확충·정비	100,720	100,720	0
401 시설비및부대비	100,720	100,720	0
01 시설비	100,000	100,000	0
<input type="checkbox"/> 주민숙원사업	100,000		
<input type="checkbox"/> 어모면 구례1리 수로설치공사 20,000,000원 * 1식	20,000		
<input type="checkbox"/> 어모면 다남4리 배수로공사 20,000,000원 * 1식	20,000		
<input type="checkbox"/> 어모면 다남2리 석축공사 20,000,000원 * 1식	20,000		
<input type="checkbox"/> 어모면 옥계1리 농로포장공사 20,000,000원 * 1식	20,000		
<input type="checkbox"/> 어모면 능치1리 수로관 설치공사 20,000,000원 * 1식	20,000		
03 시설부대비	720	720	0
<input type="checkbox"/> 시설부대비 100,000,000원 * 0.72/100	720		
소규모 주민숙원사업	201,440	201,440	0
401 시설비및부대비	201,440	201,440	0
01 시설비	200,000	200,000	0
<input type="checkbox"/> 주민숙원사업	200,000		
<input type="checkbox"/> 어모면 구례1리 농로포장 및 배수로 설치공사 15,000,000원 * 1식	15,000		
<input type="checkbox"/> 어모면 도암2리 산태밀 농로포장공사 10,000,000원 * 1식	10,000		
<input type="checkbox"/> 어모면 옥울1리 농로포장공사 20,000,000원 * 1식	20,000		
<input type="checkbox"/> 어모면 은기2리 농로포장 및 수로설치공사 20,000,000원 * 1식	20,000		
<input type="checkbox"/> 어모면 동좌2리 농로포장 및 수로설치공사 20,000,000원 * 1식	20,000		
<input type="checkbox"/> 어모면 남산1리 수로정비공사 20,000,000원 * 1식	20,000		
<input type="checkbox"/> 어모면 동좌1리 농로포장공사 20,000,000원 * 1식	20,000		
<input type="checkbox"/> 어모면 덕마2리 포장 및 수로공사 20,000,000원 * 1식	20,000		
<input type="checkbox"/> 어모면 남산3리 금산들 수로설치공사 20,000,000원 * 1식	20,000		
<input type="checkbox"/> 어모면 남산2리 수로설치공사 15,000,000원 * 1식	15,000		

부서: 어모면  
 정책: 주민편익사업(어모면)  
 단위: 주민편익사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○ 어모면 옥계2리 포장 및 수로설치공사 20,000,000원 * 1식	20,000		
	03 시설부대비	1,440	1,440	0
	□ 시설부대비 200,000,000원 * 0.72/100	1,440		
행정운영경비(어모면)		159,001	159,000	1
인력운영비		116,391	115,220	1,171
인력운영비(어모면)		116,391	115,220	1,171
101 인건비		116,391	115,220	1,171
01 보수		116,391	115,220	1,171
□ 초과근무수당		116,391		
○ 시간외근무수당 12,124원 * 16명 * 50시간 * 12월		116,391		
기본경비		42,610	43,780	△ 1,170
기본경비(어모면)		42,610	43,780	△ 1,170
201 일반운영비		28,970	28,940	30
01 사무관리비		28,970	28,940	30
□ 운영수당		14,490		
○ 숙직비 30,000원 * 1명 * 247일		7,410		
○ 일직비 60,000원 * 1명 * 118일		7,080		
□ 급량비		11,280		
○ 산불예방 및 재해비상근무 등 8,000원 * 15명 * 94일		11,280		
□ 임차료		3,200		
○ 연도변 정비 차량임차 150,000원 * 2대 * 4회		1,200		
○ 재해관련 장비임차 2,000,000원 * 1식		2,000		
202 여비		400	1,600	△ 1,200
01 국내여비		400	1,600	△ 1,200
□ 과년도 체납세징수활동 여비 80,000원 * 5회		400		
203 업무추진비		10,840	10,840	0
01 기관운영업무추진비		6,600	6,600	0
□ 어모면장 550,000원 * 12월		6,600		
02 정원가산업무추진비		640	640	0
□ 직원사기진작 40,000원 * 16명		640		
04 부서운영업무추진비		3,600	3,600	0
□ 어모면 300,000원 * 12월		3,600		
204 직무수행경비		2,400	2,400	0
01 직책급업무수행경비		2,400	2,400	0
□ 면장 150,000원 * 12월		1,800		

부서: 어모면  
 정책: 행정운영경비(어모면)  
 단위: 기본경비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<input type="checkbox"/> 부면장 50,000원 * 12월	600		